



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



AUTORIZAÇÃO DE COMPRA

À
RR COMERCIAL TOCANTIS LTDA
RUA NOVA OLINDA

Assunto: AUTORIZAÇÃO DE COMPRA
Licitação na Modalidade de CONVITE Nº 002022/01

Prezado Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame licitatório nº 002022/01, modalidade CONVITE, realizado no dia 30 de março de 2022, autorizamos o fornecimento dos produtos, conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

| Item | 115 Código | RR COMERCIAL TOCANTIS LTDA CNPJ: 83.590.166/0001-32 RUA NOVA OLINDA, 23 - CENTRO, GOIANESIA DO PARA - PA, CEP: 68639-000 | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---------------|---|---------|------------|-------------------|-------------|
| | | Descrição do Produto/Serviço | | | | |
| 17 | 001.002.017 | PRESUNTO | KG | 100 | 29,80 | 2.980,00 |
| 19 | 001.002.019 | POLPA DE ACEROLA 1KG | KG | 300 | 10,15 | 3.045,00 |
| 20 | 001.002.020 | POLPA DE GOIABA 1KG | KG | 300 | 11,34 | 3.402,00 |
| 22 | 001.002.022 | POLPA DE ABACAXI 1KG | KG | 300 | 12,21 | 3.663,00 |
| 23 | 001.002.023 | POLPA DE CUPUAÇU 1KG | KG | 300 | 11,49 | 3.447,00 |
| 25 | 001.002.025 | ÓLEO VEGETAL DE SOJA 900ML PET | UN | 150 | 11,00 | 1.650,00 |
| 27 | 001.002.027 | FARINHA DE MADIOCA PUBA | KG | 300 | 5,10 | 1.530,00 |
| 28 | 001.002.028 | BISCOITO CREAM CRACKER | PCT | 300 | 4,55 | 1.365,00 |
| 30 | 001.002.030 | SUCO CONCENTRADO DE CAJU | UN | 300 | 3,50 | 1.050,00 |
| 33 | 001.002.033 | SUCO CONCENTRADO DE UVA | UN | 300 | 6,15 | 1.845,00 |
| 34 | 001.002.034 | SAL REFINADO PACOTE 1KG | PCT | 35 | 1,01 | 35,35 |
| 36 | 001.002.036 | LINGÜIÇA DEFUMADA FININHA 240G | PCT | 150 | 7,25 | 1.087,50 |
| 37 | 001.002.037 | COPO DESCARTÁVEL | PCT | 400 | 6,33 | 2.532,00 |
| 38 | 001.002.038 | CERA LIQUIDA INCOLOR 1 LT | UN | 150 | 5,10 | 765,00 |
| 39 | 001.003.001 | DESINFETANTE 500ML | UN | 400 | 3,85 | 1.540,00 |
| 40 | 001.003.002 | DETERGENTE 500ML | UN | 500 | 1,99 | 995,00 |
| 41 | 001.003.003 | SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1KG | UN | 250 | 9,55 | 2.387,50 |
| 42 | 001.003.004 | SABÃO EM BARRA | UN | 50 | 9,52 | 476,00 |
| 43 | 001.003.005 | ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO | UN | 500 | 3,25 | 1.625,00 |
| 44 | 001.003.006 | DESODORIZADOR DE SANITÁRIO | UN | 500 | 2,15 | 1.075,00 |
| 46 | 001.003.008 | SACO PARA LIXO RECICLADO 50LITROS | PCT | 400 | 6,30 | 2.520,00 |
| 47 | 001.003.009 | SACO PARA LIXO RECICLADO 100 LITROS | PCT | 400 | 7,10 | 2.840,00 |
| 48 | 001.003.010 | COPO DESCARTÁVEL | PCT | 400 | 2,99 | 1.196,00 |
| 49 | 001.003.011 | LUSTRA MÓVEIS LAVANDA FRASCO 200ML | UN | 125 | 10,20 | 1.275,00 |
| 50 | 001.003.012 | DETERGENTE ÁCIDO LIMPA PEDRAS 2L | UN | 150 | 16,02 | 2.403,00 |
| 51 | 001.003.013 | PAPEL HIGIÊNICO | PCT | 350 | 6,20 | 2.170,00 |
| | | Total do Proponente | | | | 48.899,35 |

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS A SEREM ENTREGUES:

Os PRODUTOS deverão ser entregues igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida na licitação nº 002022/01, modalidade CONVITE, indicando a marca, a especificação completa e o prazo de validade dos produtos.



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



A Nota Fiscal deverá ser emitida em nome CAMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, situada na RUA PINTO SILVA Nº 186, inscrita no CNPJ sob o nº. 84139625/0001-29;

Fica esclarecido que o preço proposto é fixo e irrevogável, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas, fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentação de seguro dos PRODUTOS em companhia idônea, à critério do contratado, ficando este sob suas expensas.

O pagamento somente será realizado mediante as comprovações das mesmas regularidades exigidas para a habilitação da empresa no dia da licitação.

A não entrega dos PRODUTOS, perfeitos e em condições de pleno uso imediato, implicará nas sanções previstas na lei nº. 8.666/1993 - Lei de licitações e suas alterações.

Aproveitamos para apresentar as nossas Cordiais Saudações.

Goianésiado Pará-PA, 31 de março de 2022

CAMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ(MF) 84139625/0001-29

Ciente e de acordo em ____/____/____.

RR COMERCIAL TOCANTIS LTDA
83.590.166/0001-32